

Protokół Nr LI/2022
z przebiegu obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 15.11.2022 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala sesyjna (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15⁰⁰ udział wzięło 14 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Radna nieobecna – Pani Joanna Kaniecka.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Nadmieniła, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną, zwołaną na wniosek Burmistrza.

Wniosek Burmistrza stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, zgodny z porządkiem, który otrzymali radni.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr XL/243/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2022 rok,
 - b) zmian w budżecie gminy na 2022 rok,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2026.
3. Zamknięcie obrad sesji.

Żadnych zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Ad 2a.

Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zmiany Uchwały Nr XL/243/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2022 rok.

Projekt uchwały w powyższej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy.

Wyjaśniła, że w związku z ustawą o dystrybucji węgla przez samorządy, Gmina Pilica podjęła się tego zadania i zleciła prowadzenie sprzedaży węgla w ramach zakupu preferencyjnego Zakładowi Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy, a co za tym idzie zachodzi konieczność ustalenia stawki jednostkowej dotacji dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na obsługę dystrybucji węgla. Zaproponowana stawka wynosi 310 zł do tony węgla.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/243/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2022 rok. Przewodnicząca, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/243/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LI/332/2022.

Ad 2b.

Następnie Przewodnicząca Rady podjęła sprawę zmian w budżecie gminy na 2022 rok. Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Zaproponowane zmiany w budżecie dotyczyły zadań własnych i zleconych, i polegały na zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 2 937 959 zł i zmniejszeniu o łączną kwotę 2 020 191 zł oraz zwiększeniu plan wydatków o łączną kwotę 2 177 959 zł i zmniejszeniu o łączną kwotę 2 440 191 zł.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LI/333/2022.

Ad 2c.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2026.

Projekt uchwały w tej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wynikających ze zmian w budżecie gminy wprowadzonych dzisiaj podjętą uchwałą, koniecznością aktualizacji przedsięwzięć pn. „SP nr 1 w Pilicy – nowoczesna placówka na miarę XXI wieku”, „Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby gospodarstw domowych mieszkańców Gminy Pilica”, „Dożynki Gminne 2023 r.” oraz potrzebą wprowadzenia dwóch nowych przedsięwzięć – tj. „Wynajem garażu – zapewnienie gotowości bojowej OSP Pilica w okresie zimowym” i „Dystrybucja węgla dla mieszkańców – Pomoc mieszkańcom w zaopatrzeniu w węgiel”.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2026 pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LI/334/2022.

Ad 3.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranych za udział w sesji i zamknęła obrady LI sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy – godz. 15³⁰.

Protokołowała:

INSPEKTOR
dla ds. administracyjnych i kadr
Krzysztof Kozłowski

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA I GMINY
Barbara Przybylik

Załączniki do protokołu:

- 1) wniosek Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej,
- 2) lista obecności radnych,
- 3) projekty uchwał,
- 4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał,
- 5) uchwały Nr LI/332/2022, Nr LI/333/2022, Nr LI/334/2022,
- 6) nagranie audio-wideo z przebiegu sesji.

